[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2020          № 693
	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Протвино от 20.03.2020 №183

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 28.04.2020 №294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области», распоряжением Министерства культуры Московской области от 13.03.2020 №17РВ-30 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических мероприятий в государственных и муниципальных учреждениях культуры Московской области, а также в организациях сферы культуры иных форм собственности на территории Московской области», распоряжением первого заместителя Председателя Правительства Московской области от 02.06.2020 №45-р «Об утверждении Стандарта организации работы в организациях сферы культуры, осуществляющих свою деятельность на территории Московской области, в целях недопущения распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Протвино от 20.03.2020 №183 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических мероприятий по профилактике в муниципальных учреждениях сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа  Протвино» ( с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Протвино от 27.03.2020  № 205, от 02.04.2020 № 215, от 30.04.2020 № 277, от 08.05.2020 № 287, от 29.05.2020 № 325, от 02.06.2020 № 336, от 11.06.2020 № 361, от 19.06.2020 № 383, от 30.06.2020 №398, от 08.07.2020 №411, от 15.07.2020 №424, от 23.07.2020 №443, от 07.08.2020 №476, от 24.08.2020 №505, от 28.09.2020 №589, от 02.10.2020 №607, от 19.10.2020 №660) следующие  изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. В связи с введением режима повышенной готовности (постановление Администрации городского округа Протвино от 13.03.2020 №153 «О ведении в городском округе Протвино режима повышенной готовности для органов управления и сил Протвинского городского звена Московской области системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций») руководителям муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа Протвино:

    1.1. Издать локальные акты о проведении дополнительных санитарно – противоэпидемиологических мероприятий по профилактике.

    1.2. Уведомить посетителей, обучающихся муниципальных учреждениях сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа Протвино о введении режима повышенной готовности и требованиях настоящего постановления.

    1.3. Организовать ежедневное измерение температуры тела сотрудникам муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа Протвино, с обязательным отстранением от нахождения в учреждении  лиц с повышенной температурой тела, проявлением острых респираторных заболеваний.

   1.4. Исключить посещение учащимися, родителями (законными представителями) и сотрудниками муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа Протвино, прибывших на территорию Российской Федерации. В течение трех календарных дней со дня прибытия на территорию Российской Федерации пройти обследование на новую коронавирусную инфекцию (COVID-2019) методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) и разместить информацию о результате лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID-2019) методом ПЦР на Едином портале государственных и муниципальных услуг, заполнив форму "Предоставление сведений о результатах теста на новую коронавирусную инфекцию.

1.5.  Разработать и обеспечить запуск с 21 марта 2020 года новых интерактивных онлайн программ, экскурсий, лекций, мастер-классов, онлайн-показ спектаклей и других форматов с учетом мнения жителей города Протвино.

1.6. Приостановить реализацию проекта «Активное долголетие».
1.7. Руководителям муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа Протвино определить список сотрудников в возрасте старше 65 лет, а также сотрудников, имеющих заболевания, указанные в приложении к настоящему постановлению, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения их функционирования в период со 2 ноября 2020 года по 15 ноября 2020 года (включительно).
1.8. Запретить с 21 октября 2020 года по 7 ноября 2020 года (включительно) спортивные, физкультурные, досуговые, развлекательные, зрелищные, культурные, выставочные, просветительские, рекламные и иные подобные мероприятия с очным присутствием граждан, в том числе зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), за исключением случаев установленных настоящим постановлением.

1.9. Обязать руководителей муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа Протвино обеспечить соблюдение сотрудниками социальной дистанции (не менее 1,5 метра), в том числе путем нанесения специальной разметки и установления специального режима допуска и нахождения на территории подведомственных учреждений.

1.10. Обязать сотрудников муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа Протвино начиная с 12 мая 2020 года использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы) при нахождении на рабочих местах.

1.11. С 21 октября 2020 года по 7 ноября 2020 года физкультурные, спортивные мероприятия проводятся без участия зрителей, в том числе в целях проведения тренировок спортсменов – членов спортивных сборных команд Российской Федерации, Московской области, спортсменов профессиональных спортивных клубов.

Спортивные объекты при посещении их обучающимися обязаны соблюдать санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16.

1.12. Образовательные организации, осуществляющие свою деятельность в области дополнительного образования, при посещении их обучающимися обязаны соблюдать санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, «МР 3.1/2.4.0188-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по проведению экзаменов в театральных училищах и высших учебных заведениях театрального искусства в условиях сохранения рисков распространения COVID-19. Методические рекомендации», утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 27.05.2020.

1.13. Организации, осуществляющие деятельность в области культуры, досуга, проведения репетиций в части организации работы кружков, секций, проведения репетиций (далее - организации, осуществляющие деятельность кружков и секций в области культуры), деятельность которых ранее была приостановлена в соответствии с настоящим постановлением, направляют в соответствии с настоящим пунктом уведомление о готовности объекта к возобновлению работ и соблюдении Стандарта организации работы в организациях сферы культуры, осуществляющих свою деятельность на территории Московской области, в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), утвержденного первым заместителем Председателя Правительства Московской области, отвечающим за решение вопросов культуры, по согласованию с Главным государственным санитарным врачом по Московской области, если иное не установлено настоящим постановлением.

1.14. Запретить с 21 октября 2020 года по 7 ноября 2020 года (включительно) посещение гражданами организаций, осуществляющих деятельность музеев и выставочных центров.

1.15. Возобновить деятельность библиотек, с обязательным соблюдением "МР 3.1/2.1.0195-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в библиотеках. Методические рекомендации", утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 19.06.2020, но не ранее 1 июня 2020 года.

1.16. Организации, осуществляющие деятельность в сфере организации отдыха детей и их оздоровления, осуществляют такую деятельность с обязательным соблюдением санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16.».

1.2. Дополнить постановление приложением согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел по культуре, спорту,  туризму и делам молодежи, МБУ СШОР, МАУ «Дворец спорта «Импульс», МАУ «СШ №2», МАУ «ЦМИ», МБУК «ЦБС», МАУК «КДЦ «Протон», МАУДО «ДШИ», для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на сайте Администрации городского округа Протвино.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы  городского округа Протвино
                                                                  С.Л. Кудряшов

	Начальник  отдела  по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи

С.В. Коршунова

	Начальник  юридического отдела

                                          Т.Н. Малая

                                                                                                          Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Протвино

от 02.11.2020 №_693
«Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Протвино

от 20.03.2020 №_183
(в редакции постановления Администрации

городского округа Протвино от 02.11.2020 №693)

	№
п/п
	Код
МКБ-10
	Группа
заболеваний
	Диагноз, состояние

	1
	D80-D80.9,
D81.1-D81.8
	Отдельные
нарушения,
вовлекающие
иммунный
механизм
	Иммунодефициты с преимущественной недостаточностью антител

	Комбинированные иммунодефициты

	Иммунодефициты, связанные с другими значительными дефектами

	Обычный вариабельный иммунодефицит

	Другие иммунодефициты

	Другие нарушения с вовлечением иммунного механизма, не классифицированные в других рубриках

	2
	Е10.0-
Е10.7,
Е11.0-Е11.7
	Болезни
эндокринной
системы
	Сахарный диабет

	E66

	Ожирение (при индексе массы тела выше 40 кг/м2)

	3
	J44.0-J44.9
	Болезни
органов
	Другая хроническая обструктивная легочная болезнь

	J45.0-J45.9
	дыхания
	Астма

	J47

	Бронхоэктатическая болезнь

	4
	N00.0- N00.8, N02, N03, N05
	Болезни
мочеполовой
системы
	Гломерулярные заболевания

	N01-N01.8

	Быстропрогрессирующий
гломерулонефрит

	N18.0- N18.8, N19

	Хроническая болезнь почек

	N04.0-N04.8

	Нефротический синдром

	5
	М30.0-
М30.9,
М31.0-
М31.9
	Болезни костно​мышечной системы и
	Васкулиты

	М05.0-
М05.9
	соединитель​ной ткани
	Ревматоидный артрит

	М06.0-
М06.9
	(ревматоло​
гия)
	Ревматоидный артрит с системными проявлениями

	М33.0-
М33.9,
М34.0-
М34.9,
М35.0-
М39.9

	Системные заболевания соединительной ткани

	М32.0-
М32.9

	Системная красная волчанка

	6
	I27.2, I27.8, I27.9.
	Болезни
системы
крово​
обращения
	Легочное сердце и нарушения легочного кровообращения, легочная эмболия, другие формы легочно-сердечной недостаточности, другие болезни легочных сосудов

	I20-I24, I50

	Стенокардия (грудная жаба), острый инфаркт миокарда, повторный инфаркт миокарда, текущие осложнения острого инфаркта миокарда, другие формы острой ишемической болезни сердца, сердечная недостаточность

	I60-I66

	Цереброваскулярные болезни (с давностью заболевания не более 2 лет)

	7
	C00-C80,
C97
	Новообразо​
вания
	Злокачественные новообразования любой локализации, в том числе самостоятельных множественных локализаций

	8
	Z94
	Наличие
	Наличие трансплантированных органов и

	трансплан​
	тканей

	тированных

	органов и

	тканей

.»